关于组织开展2024年度姑苏区知识产权资助及奖励申报工作的通知

各街道、新城，各有关单位：
根据国家知识产权发展导向及相关政策文件要求，去年经姑苏区产业扶持政策项目部门会审，我区对《姑苏区高质量发展产业扶持政策实施意见》（姑苏府【2021】119号）附件3“关于促进都市科技创新发展的扶持意见”中涉及知识产权政策做了相应调整。现我局根据调整后的政策组织开展2024年度姑苏区知识产权资助及奖励的申报工作，相关通知如下：
一、申报对象
申报时注册地或户籍地在姑苏区的企事业单位及个人（近三年内无严重失信行为记录）。
二、申报范围
在2023年1月1日-12月31日期间授权的相关知识产权或所获奖项及成绩荣誉。
三、申报类型及标准

（一）专利资助
对通过PCT途径且经过有关专利审查机构实审获得国外授权的发明专利一次性资助50%为获得专利授权而缴纳给有关专利管理部门的注册费、审查费等官方费用，每件不超过2万元，同一专利在不同国家（地区）获得授权累计资助不超过12万元。
（二）商标资助及奖励
1.企事业单位通过马德里进行国际商标注册的，每件商标每三个国家奖励5000元，超过3个国家的每满3个国家再奖励5000元，单一国家注册的每件商标资助费用为其交纳官费的50%，且不超过3000元。
2.对新获得“中国驰名商标”（行政认定）的企事业单位一次性奖励100万元。

（三）人才奖励
1.区内企业（含中介代理机构）员工通过国家专利代理师资格考试并获得资格证书的一次性奖励5000元。
2.区内企业（不含中介代理机构）员工获评高级知识产权师、知识产权师职称的奖励5000元、2000元；获评江苏省知识产权领军人才、骨干人才的分别奖励3万元、1万元。

（四）其他奖励

1.专利奖奖励。对专利获得国家级、省级、市级奖项的专利权人分别奖励20万元、10万元、5万元。

2.强企建设奖励。对新获评国家知识产权示范企业和优势企业的分别给予一次性奖励30万元和20万元。

3.试点示范奖励。对新获评的国家、省、市知识产权教育试点（示范）学校，分别奖励20万元、10万元、5万元。

4.贯标奖励。支持企业贯彻实施《企业知识产权管理规范》（GB/T29490-2013），对新通过知识产权管理国标认证的企业奖励4万元，对新通过省绩效评价的企业奖励2万元（认证和绩效评价按照就高不重复原则奖励）。

5.融资补贴奖励。企业通过知识产权进行融资，完成相关权利质押登记的，按照所获银行贷款实际支付利息及相关评估费用的50%给予补贴，同一企业每年最高补贴10万元，累计不超过30万元。

四、申报流程和时间要求
（一）申报方式

此次申报采取网上申报与纸质申报相结合的方式，申请人登录姑苏区、保护区政策扶持项目申报管理系统http://xm.gusu.gov.cn/进行网上申报（未注册的用户要先进行注册，经审核通过后才可登录）。

（二）申报时间及流程

1．网上申报时间：10月12日至10月26日，符合条件的企业或个人登录申报系统，进行在线申报。

2．街道初审：10月12日至10月28日，街道完成初审并提交区市场监督管理局。

3．部门审核：10月29日至11月4日，区市场监督管理局知识产权处对申报项目进行网络审核。
4．实质审查：11月5日至11月11日，上报纸件材料。网上申报的项目通过部门审核后，申请人将审核好的申报材料一式一份提交至所属街道经发处。街道知识产权专员对提交材料与原件进行核验并汇总后统一提交至区市场监督管理局。

五、相关要求
1．请各企事业单位和个人按照通知要求提交申报材料；请各街道专员按照通知要求认真做好申报组织和初审工作。
2．各相关单位联系电话：

区市场监督管理局知识产权处联系电话：68728603
平江街道经发处：67270376
双塔街道经发处：65118276
沧浪街道经发处：65163858
苏锦街道经发处：67217670
虎丘街道经发处：65312745
金阊街道经发处：68298871

白洋湾街道经发处：65342886
吴门桥街道经发处：68200902
附件：姑苏区知识产权资助和奖励项目申报纸件材料清单
姑苏区市场监督管理局
                              2024年10月12日

附件
姑苏区知识产权资助和奖励项目申报纸件材料清单

一、专利资助

1.《姑苏区政策扶持项目审查表》（知识产权）；

2.《姑苏区专利资助资金申请表》;

3．提供专利授权证书复印件并加盖单位公章或签名（个人）；
4．提供相关官费收据复印件并加盖单位公章或签名（个人）；

5．单位证照、户口簿复印件（个人），并加盖单位公章或签名（个人）；

6．承诺书。

二、商标资助

1.《姑苏区政策扶持项目审查表》（知识产权）；

2.《姑苏区商标资助资金申请表》；

3. 提供商标注册证书或认定证书复印件并加盖单位公章或签名（个人）；
4. 单一国注册的需提供相关官费收据复印件并加盖单位公章或签名（个人）；
5. 单位证照、户口簿复印件（个人），并加盖单位公章或签名（个人）；
6．承诺书。
三、人才奖励
1.《姑苏区政策扶持项目审查表》（知识产权）；

2.《姑苏区知识产权人才奖励资金申请表》；

3．资格证书和身份证复印件并加盖单位公章；

4．单位证照和用工合同复印件及社保证明并加盖单位公章；

5．承诺书。

四、其他奖励

1.《姑苏区政策扶持项目审查表》（知识产权）；

2.《姑苏区知识产权奖励资金申请表》；

3．各类证书或证明文书复印件并加盖单位公章；

4．单位证照复印件并加盖单位公章；

5．承诺书。

PAGE
1